1 Adicit autem Ithor sacerdos Madian facer Moyſi omnia, quæcumque fecit Dominus Israel et populo suo: Eduxit enim Dominus Israel Ithor facer Moyſi Sephoram uxorem Moyſi post (a) dimiſſionem ejus, Et duo 3 os filios eius. Nomen unius coram Genos, & duo filii tui cum eo. Ex- 4 itit autem Moyſes obviam fecero, & adoravit eum, & osculatus est eum, salutareruntque se mutuo: & inviduavit eos in tabernaculum. Et narravit Moyſes fecero omnia quæcumque fecit Dominus Pharaoni, & omnibus Ægyptiis propter Israel, & omnem laborem, qui acciderat eis in via: et quod eripuit eos Dominus de manu Pharaonis, & de manu Pharaonis. Obſervavit autem Ithor in omnibus bonis, quæ fecerat eis Dominus, quia triquetat eos de manu Pharaonis, & de manu Pharaonis. Et dixit Ithor, Benedicidus Dominus, qui eripuit eos de manu Pharaonis, & de manu Pharaonis. Nunc cognovi, quia magnus Dominus super omnes deos, propter hoc quod (c) inſuſcitavit eos. Et (d) sumpsi Ithor facer Moyſi holocausta & sacrificia Deo: Venit autem Aaton & omnes seniores Israel manducare panem cum Ithor facer Moyſi coram Deo.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

16
* מִצְרַיִם * סַב *
1 * מִצְרַיִם * סַב *
2 * מִצְרַיִם * סַב *
3 * מִצְרַיִם * סַב *
4 * מִצְרַיִם * סַב *
5 * מִצְרַיִם * סַב *
6 * מִצְרַיִם * סַב *
7 * מִצְרַיִם * סַב *
8 * מִצְרַיִם * סַב *
9 * מִצְרַיִם * סַב *
10 * מִצְרַיִם * סַב *
11 * מִצְרַיִם * סַב *
12 * מִצְרַיִם * סַב *

Et dixit, Ecce man' super fedē, bellū Dñi in Amalec à generatione generationum.
* מִצְרַיִם * סַב *
1 * מִצְרַיִם * סַב *
2 * מִצְרַיִם * סַב *
3 * מִצְרַיִם * סַב *
4 * מִצְרַיִם * סַב *
5 * מִצְרַיִם * סַב *
6 * מִצְרַיִם * סַב *
7 * מִצְרַיִם * סַב *
8 * מִצְרַיִם * סַב *
9 * מִצְרַיִם * סַב *
10 * מִצְרַיִם * סַב *
11 * מִצְרַיִם * סַב *
12 * מִצְרַיִם * סַב *

Et dixit, Ecce man' super fedē, bellū Dñi in Amalec à generatione generationum.

C A P. XVIII.

1 Et audivit Jethron sacerdos Median, facer Moſis quicquid fecerat Deus Moſi & Israeli populo ſuo, & quod eduxiſſet Dñs filios Ifrael ex Ægypto. Tulitque Jethron forer Moſis Sephorā filiā ſuā uxore Moſis poſterum reliquerat eā. Et duos filios ei, quorū unius nomē, Gerſon: quoniam dixerat, Advena factus ſum in terra peregrina. Et nomē al- 4 terti, Eliazar: quoniam De' patrū meorū in auxiliū meū, & eripuit me de gladio Pharaonis. Et venit Jethron facer Moſis, & filii 5 ejus, & uxor illi ad Moſen in deſertum ubi morabatur, ad montem Dei. Dictūque ſu- 6 it Moſi, Ecce facer tu' Jethron venit ad te, & uxor tua & duo filii tui cum eo. Egreſſus 7 eſt Igitur Moſes obvius ſocero ſuo, & adoravit eum, & osculatus eſt eum; & impre- 8 cati ſunt quilibet pacem proximo ſuo, in- 9 greſſi; ſunt in tentorium. Et narravit Moſes ſo- 10 cero ſuo quicquid fecit Domin' Pharaoni & Ægyptiis circa negotium filiorum Ifrael, omnemque laborem quem laboraverat in itinere, quodque liberāſſet eos Dñs. Et ga- 9 viſus eſt Jethron de omnib' beneficiis quæ conulerat Dominus in Ifraelem, quodque li- 10 betāſſet eos de manu Ægyptiorum, & de manu Pharaonis: Dixitque Jethron, Benedi- 11 ctus Dñs qui eruit vos de manu Ægyptiorū & de manu Pharaonis, quique eripuit popu- 12 lū ſuū de ſub manu Ægyptiorum. Nunc cognovi magnū eſſe Dominū præ omnibus diis, propter conſilium quod machina- 13 ti fuerant in eos. Oblituitque Jethron ſo- 14 cero Moſis holocausta perfecta & ſacrificia Domino. Et venit Aaton cunctique ſenes filiorum Ifrael, ad comedendum panem cum ſocero Moſis coram Domino.

13 והיה ביום דברתי ויהי יתיב משה
 14 למדו ית עמא וקם עמא עלווד
 15 רמשה מן צפרא עד דמשה : והוא
 16 חמודו רמשה ית כל דהוא עבד
 17 למשא ואמד מיה פתנסא דהון דו
 18 את עבד לעמא מיה דין את ית
 19 בלחוד ית עמא קימין עלוד
 20 מן צפרא עד דמשה : ואמא משה
 21 לחמודו דהון דהון לוח עמא
 22 למשא אלפן מן קדם : פרוהו
 23 לוח דמא אתו לוח דמא אתו לוח
 24 נכרא וכו' חכריה וכו' וכו' וכו' וכו'
 25 ית קימא דין וית אוריתיה : ואמד
 26 חמודו רמשה ליה לא תקופתנסא
 27 דאת עבד מלמא תלא אד ארת
 28 אד עמא דהון דעפא אריתו מן
 29 פתנסא לא חכאל למעבדו
 30 בלחוד : כלן קבל מן עמלכוד
 31 ויהי מיה דין בסעודו דין אד
 32 לעמא וקם ארלן מן קדם
 33 ויהי מיה ארת ית פתנסא
 34 קדם : ויהי ויהי ית קימין
 35 ויהי אוריתיה ויהי ויהי ית
 36 ויהי ויהי מן דהון דהון עובד
 37 ויהי ויהי ויהי מן מכל עמא
 38 ויהי ויהי אד ארת דין ויהי
 39 דקשט דמין לקבל מן קדם ויהי
 40 עליון דמין ארלן דמין מאת
 41 דמין חמשו דמין עשיריה
 42 ויהי ית עמא בכל ערו ויהי כל
 43 פתנסא רב יתו לחוד וכל פתנסא
 44 ועיר יתו ארלן ויהי מן
 45 ויהי ויהי ית פתנסא דהון
 46 תעמיד ויהי דין ויהי ויהי
 47 ויהי כל עמא דהון על ארתיה ויהי
 48 בשלם : וקבל משה למימר חמודו
 49 ועבד כל דין אמד :

Factumq; est sequenti die, & sedit Moyfes ut iudicaret populum : stetitq; populus apud Moyfen, ad mane usq; ad vesperam. Viditq; focer Moyfi omnia que ipse faciebat in populo : & ait; Quid est verbum hoc quod tu facis in populo? Cur tu solus sedes, & omnis populus star apud te, ad mane usq; ad vesperam? Et ait Moyfes focero suo; Venit enim ad me populus, ut quater doctrinam a facie Domini. Cumque esset iudicium, veniunt ad me; & iudico inter virum & proximum suum; & doceo eos precepta Dei, et leges ejus. Dixitque focer Moyfi ei; Non reclam rem tuam, quia fatigabor, quia fatigabitur tu, quam populus hic, qui tecum est; quia gravisti eis res ista; non poteris facere ea tu solus. Nunc accipe a me, & dabo tibi consilium; & erit verbum Domini in adiutorium tui; esto tu populo quarens doctrinam a facie Dei; & tu referes negotia in conspectum Domini. Et admonebis eos, preceptis et legibus; et ostendes eis viam per quam ambulent; et opera que facturi sunt. Tu autem videbis ex omni populo viros virtutes, timentes Deum, viros veraces, qui oderint accipere pecuniam; & constitue super eos, tribunos, & centuriones; qui in quagenariis, & decanis. Ut iudicent populum in omni tempore; & omne negotium quod fuerit magnum, referent ad te; omne autem negotium parvum, ipsi iudicabunt; & alleviabunt a te onus; & supportabunt tecum. Si verbum hoc feceris; & preceperit tibi Dominus, poteris stare; & omnis quoque populus hic ibunt ad locum suum in pace. Acquevitque Moyfes verbo foceri sui; & fecit omnia que dixit.

13 * ויהי ביום דברתי ויהי יתיב משה
 14 * למדו ית עמא וקם עמא עלווד
 15 * רמשה מן צפרא עד דמשה : והוא
 16 * חמודו רמשה ית כל דהוא עבד
 17 * למשא ואמד מיה פתנסא דהון דו
 18 * את עבד לעמא מיה דין את ית
 19 * בלחוד ית עמא קימין עלוד
 20 * מן צפרא עד דמשה : ואמא משה
 21 * לחמודו דהון דהון לוח עמא
 22 * למשא אלפן מן קדם : פרוהו
 23 * לוח דמא אתו לוח דמא אתו לוח
 24 * נכרא וכו' חכריה וכו' וכו' וכו' וכו'
 25 * ית קימא דין וית אוריתיה : ואמד
 26 * חמודו רמשה ליה לא תקופתנסא
 27 * דאת עבד מלמא תלא אד ארת
 28 * אד עמא דהון דעפא אריתו מן
 29 * פתנסא לא חכאל למעבדו
 30 * בלחוד : כלן קבל מן עמלכוד
 31 * ויהי מיה דין בסעודו דין אד
 32 * לעמא וקם ארלן מן קדם
 33 * ויהי מיה ארת ית פתנסא
 34 * קדם : ויהי ויהי ית קימין
 35 * ויהי אוריתיה ויהי ויהי ית
 36 * ויהי ויהי מן דהון דהון עובד
 37 * ויהי ויהי ויהי מן מכל עמא
 38 * ויהי ויהי אד ארת דין ויהי
 39 * דקשט דמין לקבל מן קדם ויהי
 40 * עליון דמין ארלן דמין מאת
 41 * דמין חמשו דמין עשיריה
 42 * ויהי ית עמא בכל ערו ויהי כל
 43 * פתנסא רב יתו לחוד וכל פתנסא
 44 * ועיר יתו ארלן ויהי מן
 45 * ויהי ויהי ית פתנסא דהון
 46 * תעמיד ויהי דין ויהי ויהי
 47 * ויהי כל עמא דהון על ארתיה ויהי
 48 * בשלם : וקבל משה למימר חמודו
 49 * ועבד כל דין אמד :

Die autem crastina sedit 13
 14 Moyfes ut iudicaret populum,
 stetitque populus ante Moyfen
 ad mane usque ad vesperam.
 Videns autem facer Moyfi o-
 15 mnia que faciebat populo di-
 16 xit; Quare est ista quam
 facis, populo; quare sedes
 solus, & omnis populus stat
 coram te ad mane usque ad
 17 vesperam? Et respondit
 18 Moyfes focero suo, Quoniam
 venit ad me populus ut qua-
 19 rat Dominum. Cum acciderit
 20 eis negotium, veniunt ad me,
 & iudico inter virum et so-
 21 cium ejus, notique facio eis
 precepta Dei & leges ejus.
 Dixit autem Socer Moyfi ei,
 22 Non est bonum ista quam
 facis. (c) Deficiente concil-
 23 des, etiam tu, etiam populus
 iste qui tecum est; res est
 24 gravior viribus tuis, non po-
 25 teris enim facere solus. Nunc
 26 accipe a me, & dabo tibi
 27 consilium, & erit verbum
 28 Domini in adiutorium tui.
 29 Esto tu pro populo ante Do-
 30 minum, referasque negotia
 31 ad Deum. Explicabis quoque
 32 que eis precepta, & legem,
 notaque facies eis viam
 qua ambulabunt, & opus
 33 quod facient. Tu autem pra-
 34 vidabis tibi ex omni populo
 35 viros veraces, & omnes habentes
 36 (d) avaritiam; ostendesque su-
 37 per eos principes millium, cen-
 38 turiones, & quinquagenarios, et
 39 decanos. Et iudicabunt
 40 populum omni tempore; om-
 41 nem autem rem magnam
 42 referent ad te, omnia vero
 43 rem parvam iudicabunt
 44 ipsi. Exonerat te ipsum, por-
 45 tione que tecum. Si rem
 46 hanc feceris, & preceper-
 47 it tibi Dominus, poteris sub-
 48 stare. Et accipiet etiam a popu-
 49 lis iste in locum suum ve-
 50 nient cum pace. Et obedie-
 51 rit Moyses voci foceri sui,
 52 & fecit omnia quae dixit ei.